

## Kartanokierroksella



## Wiurilan yksityinen päärakennus on avautunut matkailijaryhmille

KUVAT MARJUT JOKINEN

Yksityisomistuksessa oleva Wiurilan kartanon päärakennus Halikossa Salon seudulla ottaa rajoitetusti vierailijaryhmiä vastaan. Kartanomatkoilla on yksinmyyntioikeus Wiurilan päärakennuksessa tehtäviin kieroksiin. Kaikki päärakennuksen kartanovaraukset hoidetaan Kartanomatkojen kautta.

– Olen iloinen, että voin tarjota ryhmille tällaista ainutlaatuista mahdollisuutta vierailla Wiurilassa, sanoo Kartanomatkojen yrittäjä **Marjut Jokinen**. Jokinen kertoo itse käyneensä tutustumaan asuinkartanoon muutama vuosi sitten.

### Vierailuja vain rajoitetusti

Asuinkäytössä oleva kartanon päärakennus on tähän asti ollut suljettu matkailijoilta.

– Kolme vuotta sitten minulla oli mahdollisuus myydä vierailuja muutamalle ryhmälle, mutta sen jälkeen yksityiskartano on ollut suljettu matkailijoilta. Tämän vuoden maaliskuussa kartanon omistaja **Anne-Marie Aminoff** otti minuun yhteyttä ja kertoi, että Kartanomatkojen ryhmät pääsisivät jälleen tutustumaan yksityiskartanoon, kertoo Marjut Jokinen ja lupaa, että ryhmävierailut ovat mahdollisia myös ensi vuonna. Ryhmiä otetaan vas-

taan 15.5.-15.6 ja 15.8.-15.9.

### Ainutlaatuinen vierailukohde

**Anja Brück** kirjoittaa kirjassaan *Kuninkaan matkassa*, että Wiurilan suuren salin veroista tuskin on toista Suomessa.

– Wiurilan asuinkartano on mielenkiintoinen ja ainutlaatuinen vierailukohde, mutta avoinna vain enakkoon varatuille ryhmille, toteaa Jokinen. Suuren salin 1830-luvulta olevat tapetit ovat osittain käsinmaalatut. Katossa on vaakuna-aiheisia kattomaalauksia. Salin huonekalut ovat kartanon valmistumisvuodelta 1811.

### Wiurilan kartano siirtyi Armfelt-suvulle

Ensimmäiset maininnat Wiurilan kartanosta ovat 1400-luvulta. Halikonlahden pohjukasta oli muodostunut hyvä kauppapaikka ja tämä loi mahdollisuuden kartanon perustamiselle lahden länsirannalle. Kartano on ollut monen tunnetun aatellisuvun omistuksessa. 1700-luvun lopulla kartano siirtyi Armfelt-suvulle. Kartanon nykyinen omistaja polveutuu suvusta.

### Kartanon piirustukset tilattiin Bassilta

Kartanon päärakennus on valmistunut vuonna 1811. Suunnitelmat tilattiin Tu-



russa toimineen intendentinkonttorin (rakennushallitus) esimieheltä Carlos (Charles) Bassilta. Kartano edustaa selkeälinjaista ruotsalais-ta usklassismia. Kartanossa on yli 20 huonetta kahdessa kerroksessa. Kartanon toista kerrosta käytetään tänä päivänä vain juhlatilaisuuksissa, mutta aikanaan sielläkin asuttiin. Ryhmät vierailevat näissä toisen kerroksen huoneissa ja pääsevät näkemään upean salin lisäksi arkikäytössä olleita kartanon huoneita. Kartanon ensimmäinen kerros on yksityiskäytössä.

Museovirasto on määritellyt Wiurilan kartanon rakennukset puistoineen yhdeksi Suomen valtakunnallisesti merkittävistä rakennetuista kulttuuriympäristöistä. Zacharias Topeliuskin kirjoitti 1845, että kivinen, kaksikerroksinen päärakennus on uudempaan tyyliin rakennettu ja näyttää sekä aistikkaalta että komealta.

### Portaikossa aatellisvaakunoita

Ryhmät kulkevat kartanon pääovesta ja nousevat portaita pitkin toiseen kerrokseen. Portaiden seinällä on eri omistajasukujen aatellisvaakunoita. Kartanon seinillä on myös sukumuotokuvia, mutta niihin pääsee paremmin tutustumaan entisessä tallirakennuksessa nykyisin sijaitsevan kartanoravintolan isossa salissa.

### Kartanon rouvan seurassa yksityiskartanoon

Wiurilan entisessä tallirakennuksessa tapahtuvat kierrokset hevosvaunumuseoon ja kartanon kotimuseoon sisältävät myös yksityiskartanokierroksiin. Yli 25 hengen ryhmät jaetaan puoliksi kartanokierrosten ajaksi.

– Näin kaikki näkevät ja kuulevat hyvin. Anne-Marie Aminoff esittelee aina itse yksityiskartanon tilat ja kohteen toinen opas kierrättää hevosvaunu- ja kartanon kotimuseossa, jos ryhmät joudutaan jakamaan. Kaikilla on sitten mahdollisuus käydä ostoksilla kartanon puodissa, joka aikanaan syntyi joulu- ja kaupaksi. Sittemmin valikoima on kasvanut ja puoti on avoinna ympäri vuoden, kertoo Marjut Jokinen.

Lisätietoja  
**Marjut Jokinen**  
Kartanomatkat  
p. 050 381 9203